eGON a eGovernment:

Zakon o eGovernmentu schvaleny v roce 2008 ma nékolik cilli — dle prohlaseni MV CR by
mél zefektivnit a zvysit vykon vefejné spravy, minimalizovat byrokracii pro ob&any, zavést
elektronickou komunikaci ob&anl s ufady a komunikaci mezi Ufady navzajem. Smyslem by
mélo byt poskytnuti komplexniho feSeni pro vSechny agendy, které jsou vykonavany organy
vefejné moci. A tak se zrodil eGON. eGON je symbol eGovernmentu v Ceské republice,
symbol moderniho, pfatelského a efektivniho ufadu. V pfeneseném smyslu jde o zivy
organismus, ve kterém vSe souvisi se v§im a fungovani jednotlivych &asti je navzajem
podmifiuje. Existenci a zivotni funkce eGONa zajistuje:

- prsty: Czech POINT

- obéhova soustava: KIVS (Komunikacni infrastruktura vefejné spravy)

- srdce: eGOV act (zakon o eGovernmentu)

- mozek: Zakladni registry vefejné spravy
(zdroj www.mvcr.cz)

Zakon €. 300/2008 Sb., o elektronickych ukonech a autorizované konverzi dokumentu, ktery
pfipravilo Ministerstvo vnitra, vySel ve Sbirce zakonu jiz v srpnu 2008 (s ucinnosti od 1. 7.
2009) a v soucasné dobé probihaji prvni opatfeni vedouci k jeho naplnéni. Tento zakon
upravuje:

- datovych schranek (= elektronické ulozisté pro bezpelnou elektronickou komunikaci
fyzickych a pravnickych osob s organy vefejné moci - organy vefejné moci jsou pro ucely
tohoto zakona minény statni organy, organy uzemnich samospravnych celkli, Pozemkovy
fond CR a jiné statni fondy, zdravotnické pojistovny, Cesky rozhlas, Ceska televize,
samospravné komory zfizené zakonem, notafi a soudni exekutofi), datova schranka je
povinna pro pravnické osoby zfizené zakonem a pro pravnické osoby zapsané v
obchodnim rejstfiku. Datovou schranku mohou dobrovolné také bezplatné ziskat ostatni
pravnické osoby, fyzické osoby &i podnikajici fyzické osoby, naopak zfizeni je povinné pro
organy vefejné moci, Ministerstvo zfidi vyjmenovanym subjektim (paragraf 31 -
prfechodna ustanoveni) do 90 dnl ode dne nabyti Uuginnosti zakona, po obdrzeni certifikatu
15 dni na aktivaci

- oblast autorizované konverze dokumentt (= pfevod dokumentl z listinné do elektronické
podoby a naopak, pfi¢emz dokument, ktery provedenim konverze vnikne, ma stejné pravni
ucinky jako ovéfena kopie konvertovaného dokumentu), konverze dokumentl bude
probihat na kontaktnich mistech vefejné spravy (CzechPoint), kde za poplatek dokumenty
vytisknout nebo pfevedou do datové zpravy

Podrobnosti byly uvedeny ve Zpravodaiji €. 1/2009.
Své prFipadné dotazy mlzete zasilat elektronicky na emailovou adresu isds@kr-vysocina.cz.

S pfichodem zrovnopravnéni elektronickych dokumentl s papirovymi, nastava nejvétsi
zména vV historii vefejné spravy, ktera ovlivni kazdodenni Zivot ob&anu. Ministerstvo vnitra
pfipravilo uceleny komplex krokd kimplementaci eGovernmentu v Uzemi, které jsou
postaveny zejména na spolupraci s kraji a obcemi rozSifenou plsobnosti a jsou obsazeny ve
Strategii implementace eGovernmentu v Uzemi (zaslano na vSechny obce s osobnim
dopisem I. Langera).

Snahou Ministerstva vnitra je vytvofit technické, personalni a informaéni podminky, ale i
finanéni zajisténi pro rychlé zavedeni eGovernmentu do praxe. Na Ministerstvu vnitra
vzniklo oddéleni eGON centra MV pod vedenim RNDr. Milady Vanéckové, zastupkyné
feditele odboru uzemni vefejné spravy, které bude plnit Ukoly pfi koordinaci jednotlivych etap
implementace eGovernmentu do Uzemi. Bude prvokontaktnim informaénim mistem pro
odpovédné zaméstnance uzemnich samosprav (kontakt v zavére¢ném piehledu).

(zdroj www.egoncentrum.cz)
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Planované etapy vyzev pro predkladani projektu:

1. vyzva — zfizeni kontaktnich mist CzechPOINT na obcich v&etné zaijisténi konektivity,
vyzva je urCena obcim a jim zakladanym a zfizovanym organizacim, uzavérka
31.3.2009. Na ni navazuje projekt technologickych center na obcich.

2. vyzva — planovano na leden 2009 - vytvofeni a zajisténi systému vzdélavani
(vzdélavaci centra), Cinnost a vytvofeni koncepce rozvoje eGON center na kraji a na
obcich s rozSifenou pusobnosti (technologicka centra), vyzva na Skoleni je v tuto
chvili dokon€ovana, jsou zapracovavany posledni pfipominky odboru strukturalnich
fondd MV CR a Fidiciho organu OPLZZ (tedy MPSV) — dle info z 28.1.2009 z
www.egoncetrum.cz, v prubé&hu roku moznost podani zadosti na zakladé typové
vyzvy na pfipojeni ke KIVS ve vysi az 7 tis. KE na rok a mésicni pfispévek na
pfipojeni k lince s kapacitou 1 MB/s, cca 1 500 K&/mési¢né bez DPH, na zakladé
vyzvy zadost na novou spisovou sluzbu / upgrade, aby bylo mozno komunikovat se
systémem datovych schranek, predpoklada se prispévek ve vysi 15 tis. K€ na obec,
bude zfizen datovy prostor s hostovanym feSenim na udrovni kraji / ORP (spisové
sluzby a sprava dokumentl), pfispévek bude pokryvat naklady na vyuzivani téchto
sluzeb

3. vyzva — planovan unor 2009 - ostatni projekty SmartAdministration

4. vyzva — planovana na duben 2009 - regionalni sluzby technologickych center
(zfizeni nebo update stavajici spisové sluzby na krajich i obcich, Digitalni mapa
verejné spravy, digitalizace a ukladani dat, datové sklady, CzechPOINT@home)

5. vyzva — planovana na €erven 2009 — analyza procesu vefejné spravy v navaznosti na
zavedeni Technologickych center, integrace vnitfniho chodu Ufadu

V souvislosti se zamérem implementace eGovernmentu byla vyhlaSena prvni vyzva pro obce
v ramci Integrovaného operacniho programu (IOP) k realizaci Czech Pointu na obcich.
Podrobnosti o vyzvé a informacni seznam kontaktl zpracovateld projektt na ORP byly
zvefejnény ve Zpravodaiji €. 1/2009.

S implementaci eGovernmentu souvisi i zavadéni tzv. eGON center na ORP a na krajich.
Role takového centra by spocivala zejména ve zpracovani projektd pro obce, Skoleni obci
(Czech POINT, konverze dokumentl, datové schranky), poskytovani metodické a odborné
pomoci, pfipravé vlastnich projektd, zaroven by slouzily jako technicka centra (dale TC,
hosting pro obce, registry).

Technologické centrum na urovni ORP by mélo zajiStovat provoz informacnich systému
pro vefejnou spravu na celém uzemi spravniho obvodu v rezimu 5 x 12, bude integrovano
s technologickym centrem kraje na urovni distribuce aplikaci a sluzeb navazanych na CMS
(adresafové sluzby, identity management, email atd.). Primarni naplni je provozovani
spisovych sluzeb pro obce spravniho obvodu a provozovani nebo uzZivatelské ovladani
dalsich aplikaci (napf. CzechPOINTvhome). Realizace projektu technologickych center bude
zajisténa vypsanim tfi vyzev. Projekt TC ORP bude povaZzovan za spinény, pokud se
prokaze, ze do 2 let po spusténi bude zajiStovat deklarované sluzby pro vice nez 50% obci
ve svém spravnim obvodu. Financovani bude feSeno v ramci IOP, oblast intervence 2.1)

Kraj pfipravuje v ramci projektu Kontaktniho centra kraje Vysoc€ina zfizeni infolinky, kde
budou zodpovézeny pfipadné dotazy.
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Dulezité kontakty:

Web

Email

Tel.

Czech POINT

www.czechpoint.cz

helpdesk-czechpoint@cpost.cz

v pracovnich dnech od 8:00 hod
do 18:00 hod, tel. ¢islo 844 147
148

Datové schranky

www.datoveschranky.info

dotazy@datoveschranky.info

v pracovnich dnech od 9:00 hod
do 17:00 hod — tel. €islo 270 005
200

eGON centrum

www.egoncentrum.cz

egoncentrum@mvcr.cz

Strukturalni fondy EU

www.strukturalni-fondy.cz

info@strukturalni-fondy.cz

Benefit

www.eu-zadost.cz

help iop@tescosw.cz
(do pfedmétu: [IOP_2.1])

Ministerstvo vnitra CR

www.mvcer.cz

posta@mvcr.cz
(adresa el. podatelny)

Dilezité kontakty na KrU:

KrU kraje Vysoéina

www.kr-vysocina.cz

www.kr-vysocina.cz/it - webové stranky odboru informatiky

Problematika datovych schranek a

isds@kr-vysocina.cz

Petr Paviinec konverze dokumentt 564 602 114 pavlinec.p@kr-vysocina.cz
Vaclav Jachim Problematika IOP 564 602 346 jachim.v@kr-vysocina.cz
Martina Rojkova Problematika IOP 564 602 341 rojkova.m@kr-vysocina.cz
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Jméno a email kontaktni

Jméno a email skolitele

Jméno a email administratora

Jméno a email administratora ISDS

A B LI IR [0 Gl CzechPoint projektd IOP (datovych schranek) v§eho uradu.
centrum ORP
Bystrice na . . , . . Zdenék Brazda, DiS.
Pernstejnem Ing.Marie Novackova - novackova.zivnostensky@mu.bystricenp.cz brazda.zivnostensky@mu.bystricenp.cz -
Ing. Marie Kudrnova )

Havli¢klv Brod

Ing. Vladislav Rohlik

Ing. Tomas Horacek

vrohlik@muhb.cz

thoracek@muhb.cz

mkudrnova@muhb.cz

Bc. Jan Kotlik - jan.kotlik@mesto-humpolec.cz

Zdenka Augustova
zdenka.augustova@mesto-humpolec.cz

ing. Josef Novak
josef.novak@mesto-humpolec.cz

Humpolec
. . . Vaclav Prisa Ing. Vaclav Kovacka
Chotébor Ing. Vaclav Kovacka - kovacka@chotebor.cz prusa@chotebor.cz kovacka@chotebor.cz
Jihlava Vladimir Kfivanek Adéla Knittlova Veronika Prichova Martin Sobotka
vladimir.krivanek@jihlava-city.cz adela.knittlova@jihlava-city.cz veronika.pruchova@)jihlav-city.cz martin.sobotka@jihlava-city.cz
Moravské Ing. Miloslav Pecival Martin Ji€insky - mjicinsky@mbudejovice.cz
Budéjovice mpecival@mbudejovice.cz Vaclav Kracmar, DiS - vkracmar@mbudejovice.cz
Namést’ nad Petr Svoboda - svoboda@mesto-namest.cz Jarmila Wimmerova Petr Svoboda
Oslavou wimmerova@mesto-namest.cz svoboda@mesto-namest.cz
Vladimir Dobias

Nové Mésto na

Radka Soustarova - radka.soustarova@meu.nmnm.cz

vladimir.dobias@meu.nmnm.cz
Ing. Andrea Kramarova

Zbynék Grepl
zbynek.grepl@meu.nmnm.cz

Moravé
andrea.kramarova@meu.nmnm.cz
Pacov Lubo$ PIlasil Pavla Halasova, DiS. Bc. Jifi Hodinka Lubos Plasil
plasil@mestopacov.cz halasova@mestopacov.cz hodinka@mestopacov.cz plasil@mestopacov.cz
Pelhfimov Ing. Vaclav Turek - turek@mupe.cz
Lenka Svobodova - svobodova@svetlans.cz

Svétla nad Sazavou

Josef Kratochvil
kratochvil@svetlans.cz

David Kotyza
kotyza@svetlans.cz

Eva Skalova

Jitka Plhalova

Telé

Jitka Plhalova
egon@telc-etc.cz

telcsko@telcsko.cz

egon@telc-etc.cz
Petr Blaise

Trebi¢

Ing. Ludmila Baslikova
l.baslikova@trebic.cz

Jaroslava Makovicka
j.makovicka@trebic.cz

p.blaise@trebic.cz

Ing. Josef Svec
svec@mestovm.cz

Jaroslav Hladik

Ing. Zuzana Villertova

Jaroslav Hladik

Zd’ar nad Sazavou

Jan Havlik
tajemnik@zdarns.cz

Véra Moravcova
vera.moravcova@zdarns.cz
Hana Hrné&ifova

hana.hrcirova@zdarns.cz

Vladimir Kolagek
vladimir.kolacek@zdarns.cz
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